suministro para la adquisición de equipamiento y licencias de soporte y 
actualización para el sistema de retransmisión y grabación de videos de las 
sesiones y eventos del Parlamento de Andalucía (expediente 2025/21) a la entidad 
TELEFÓNICA SERVICIOS AUDIOVISUALES, S:A:, con NIF A80568645, por un 
precio de noventa y cuatro mil euros (94.000,00 €), IVA excluido, más diecinueve mil 
setecientos cuarenta (19.740,00 €), correspondientes al 21% de IVA lo que hace un total 
de ciento trece mil setecientos cuarenta euros (113.740,00 €). 

Se propone tal adjudicación al ser la única oferta presentada a la licitación, 
ajustarse dicha oferta a las determinaciones del pliego de cláusulas administrativas 
particulares y del pliego de prescripciones técnicas y no incurrir en presunción de